
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Segreteria

Servizio

N.  32    del 31-10-2017

OGGETTO: Concessione in comodato d'uso del Bus targato DW121RX
all'Associazione Prociv Nuraminis



IL RESPONSABILE
Area 4 - Segreteria

Richiamata la Determinazione Area 4 – Segreteria n. 25 del 10.10.2017 con la quale si è proceduto
all’approvazione degli atti relativi alla Manifestazione d’Interesse per la concessione in comodato
d’uso del Bus targato DW121RX dell’ex Istituzione per i servizi sociali, acquistato con fondi derivanti
da lotterie di beneficenza;

Atteso che:
-  in data 11.10.2017 si è proceduto alla pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sull’home page del
sito istituzionale dell’Avviso per la presentazione di Manifestazione di Interesse rivolto ad
Associazioni di Volontariato regolarmente iscritte nel Registro Generale delle Associazioni di
Volontariato tenuto dalla Regione Sardegna, con sede operativa a Nuraminis; ;
- scaduto il termine per la presentazione delle offerte, con Determinazione n. 30 del 26.10.2017 si è
provveduto alla nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute;

Visto il Verbale redatto dalla Commissione dal quale risulta che è stata presentata un’unica
manifestazione d’interesse dall’Associazione Prociv Nuraminis con sede operativa a Nuraminis,
risultata in possesso dei requisiti richiesti e che ha totalizzato un punteggio complessivo di punti 65;

Ritenuto pertanto procedere alla concessione in comodato d’uso del mezzo suindicato, ai sensi
dell’art. 1803 del Codice Civile, all’Associazione Prociv Nuraminis con sede operativa a Nuraminis,
mediante stipula di apposita  convenzione secondo lo schema approvato con la Determinazione n.
25/2017 su richiamata;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio, giusti Decreti
Sindacali n. 8/2016 e n. 9/2016;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016, esprime parere
favorevole sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 2 Economico – Finanziaria Dott.ssa Valeria Serci , giusto Decreto Sindacale
n. 6/2017, attesta che la proposta non necessita di parere contabile poichè non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente”.

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Area 4 - Segreteria n.32 del 31-10-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

di approvare il Verbale redatto dalla Commissione esaminatrice datato 31.10.2017, che si allega al1)
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (all. A);

di concedere, all’Associazione Prociv  Nuraminis Onlus con sede operativa a Nuraminis – C.F.2)
91026240928,   il Bus targato DW121RX in comodato d’uso gratuito ai sensi dell’art. 1803 e segg.
del Codice Civile;

di dare atto che alla concessione si procederà mediante stipula di convenzione, secondo lo schema3)
approvato con la Determinazione n. 25/2017, contenente le condizioni e modalità della concessione e
in conformità delle disposizioni legislative vigenti in materia;

di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio e nell’apposita sez.4)
di Amministrazione Trasparente

Il Responsabile del procedimento

IL Responsabile Area 4
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 4 - Segreteria n.32 del 31-10-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  31-10-2017 Il Responsabile del Servizio
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 22-11-2017 al 07-12-2017.

IL Responsabile Area 4
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  22-11-2017

IL Responsabile Area 4
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 4 - Segreteria n.32 del 31-10-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


